

ORDINE DEGLI INGEGNERI
DELLA PROV. DI TRENTO

dott. ing. MARCO ZOCCHIO
ISCRIZIONE ALBO N° 2799 - Sezione A

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO
dott. ing. Marco Zocchio

autostrada del brennero

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI BARRIERE
DI SICUREZZA NEL TRATTO COMPRESO TRA
AFFI (VR) E MANTOVA NORD

3.2	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO COSTI PER LA SICUREZZA
-----	--

0	Gennaio 2024	EMISSIONE		A. DALBAGNO	D. GADOTTI	A. MAGNAGO
REVISIONE:	DATA:	DESCRIZIONE:		REDAZIONE:	VERIFICA:	APPROVAZIONE:
DATA PSC:			IL COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE: <div>ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROV. DI TRENTO —•— dott. ing. ALESSANDRO MAGNAGO ISCRIZIONE ALBO N° 1738</div>		IL DIRETTORE TECNICO GENERALE E PROGETTISTA: <div>ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROV. DI BOLZANO Dott. Ing. CARLO COSTA Nr. 891 INGENIEURKAMMER DER PROVINZ BOZEN</div>	
Gennaio 2024						
NUMERO PROGETTO:						
100/23						

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	<u>LAVORI A MISURA</u>			
	APPRESTAMENTI (allegato XV punto 4.1.1 lett. a) D.Lgs. 81/2008) (Cat 1)			
1 / 1 A.CPT.IMIG03080	RECIPIENTE PER ACQUA POTABILE Recipiente in polietilene per alimenti da 50 l, con rubinetto, per fornitura di acqua potabile. COMPLESSI LOGISTICI APPOGGIO ADERENZA	1,000 2,000		
	SOMMANO cadauno	3,000	36,30	108,90
2 / 2 A.ELINT.01.010	COPPIA DI PORTALI PER INDIVIDUAZIONE SAGOMA LIMITE A PROTEZIONE DI LINEE AEREE Realizzazione di coppia di portali provvisori per individuazione della sagoma limite a protezione di linee aeree esterne. Ciascun portale è costituito da due elementi lignei infissi ... etico con indicazione del pericolo. Sono compresi costruzione, montaggio, smontaggio, posa e rimozione, sfridi, pulizia.	17,000		
	SOMMANO coppia	17,000	894,63	15'208,71
3 / 3 A.SC.A.20.a	DELIMITAZIONE DI ZONE DI CANTIERE CON ELEMENTI IN CLS TIPO NEW JERSEY CLASSE H4b. Nolo di barriera per un mese Compenso per l'utilizzo di barriera tipo New Jersey Classe H4b, sia centrale che laterale, costituita da elementi prefabbricati in conglomerato cementizio armato, certificata, comp ... mese. Delimitazione di zone di cantiere mediante elementi in calcestruzzo tipo New Jersey. Classe H4b. Nolo per un mese. CARREGGIATA SUD TIPO CORRENTE CARREGGIATA NORD TIPO CORRENTE CARREGGIATA SUD TIPO CORDOLO CARREGGIATA NORD TIPO CORDOLO	1'125,000 1'125,000		
	SOMMANO m x 30 gg	2'250,000	4,12	9'270,00
4 / 4 A.SC.A.20.b	DELIMITAZIONE DI ZONE DI CANTIERE CON ELEMENTI IN CLS TIPO NEW JERSEY. Posa o rimozione Compenso per l'utilizzo di barriera tipo New Jersey del tipo sia centrale che laterale costituita da elementi prefabbricati in conglomerato cementizio armato, certificata, completa ... e di almeno 20 cm nella pavimentazione, una barra di diametro almeno 20 mm della lunghezza di 20+30 cm. Posa o rimozione POSA CARREGGIATA SUD TIPO CORRENTE CARREGGIATA NORD TIPO CORRENTE CARREGGIATA SUD TIPO CORDOLO CARREGGIATA NORD TIPO CORDOLO RIMOZIONE CARREGGIATA SUD TIPO CORRENTE CARREGGIATA NORD TIPO CORRENTE CARREGGIATA SUD TIPO CORDOLO CARREGGIATA NORD TIPO CORDOLO	1'575,000 1'575,000 1'575,000 1'575,000		
	SOMMANO m	6'300,000	15,24	96'012,00
5 / 5 A.SC.A.20.e	Compenso per la realizzazione di recinzione di cantiere H = 1.00 m da installare su barriere tipo New Jersey Realizzazione di recinzione di cantiere H = 1.00 m da installare su barriere tipo New Jersey. Compenso per l'utilizzo di barriera tipo New Jersey del tipo sia centrale che laterale ... tratti della recinzione per consentire l'esecuzione di particolari lavorazioni o per l'approvvigionamento dei materiali.			
	A R I P O R T A R E			120'599,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			120'599,61
6 / 6 A.CPT.RECG02040	CARREGGIATA SUD TIPO CORRENTE	1'575,000		
	CARREGGIATA NORD TIPO CORRENTE	1'575,000		
	CARREGGIATA SUD TIPO CORDOLO			
	CARREGGIATA NORD TIPO CORDOLO			
	SOMMANO m	3'150,000	11,80	37'170,00
6 / 6 A.CPT.RECG02040	RECINZIONE REALIZZATA CON RETE PLASTICA STAMPATA			
	Recinzione realizzata con rete plastica stampata sostenuta da ferri tondi diametro mm 20, infissi nel terreno a distanza di mt 1,00 con altezza fino a mt 2,00 compreso montaggio in opera e successiva rimozione.			
	COMPLESSO LOGISTICO DI APPOGGIO	159,000		
	INTERVENTI TIPO CORRENTE (RIUTIL.)			
	CARREGGIATA SUD TIPO CORRENTE	1'523,000		
	CARREGGIATA NORD TIPO CORRENTE	956,000		
	CARREGGIATA SUD TIPO CORDOLO	70,000		
	CARREGGIATA NORD TIPO CORDOLO	70,000		
	SOMMANO ml	2'778,000	10,66	29'613,48
7 / 7 A.CPT.RECG02050	DELIMITAZIONE DI ZONE CON TRANSENNE METALLICHE - nolo			
	Delimitazione di zone realizzata mediante transenne metalliche continue costituite da cavalletti e fasce orizzontali di legno o di lamiera di altezza approssimativa cm 15 colorate a bande inclinate bianco/rosso. Nolo per un mese posa e rimozione.			
	SEGREGAZIONE AREE			
	INTERVENTI TIPO CORRENTE (RIUTIL.)			
	CARREGGIATA SUD TIPO CORRENTE	160,000		
	CARREGGIATA NORD TIPO CORRENTE	100,000		
	CARREGGIATA SUD TIPO CORDOLO	100,000		
	CARREGGIATA NORD TIPO CORDOLO	100,000		
	SOMMANO ml	460,000	4,06	1'867,60
8 / 8 A.CPT.RECG02051	DELIMITAZIONE DI ZONE CON TRANSENNE METALLICHE - posa e rimozione			
	Delimitazione di zone realizzata mediante transenne metalliche continue costituite da cavalletti e fasce orizzontali di legno o di lamiera di altezza approssimativa cm 15 colorate a bande inclinate bianco/rosso. Allestimento in opera e successiva rimozione.			
	SEGREGAZIONE AREE	8'881,000		
	SOMMANO ml	8'881,000	1,36	12'078,16
9 / 9 A.CPT.RECG05110	CANCELLO CARRABILE IN TUBO TIPO PONTEGGIO			
	Cancello carrabile realizzato con tubo tipo ponteggio, a lavorazione saldata, rivestito con rete metallica o lamiera grecata, con una ripresa antiruggine, in opera, compresi pilastri metallici di sostegno. Altezza m. 2, peso indicativo 25 Kg./mq. CLASSE 4a			
	COMPLESSO LOGISTICO DI APPOGGIO	4,000		
	SOMMANO ml	4,000	161,78	647,12
10 / 10 A.CPT.RECG05120	PORTONCINO ACCESSO PEDONALE			
	Portoncino per l'accesso pedonale con telaio metallico saldato e rivestito con rete metallica o lamiera grecata, dato in opera con una ripresa antiruggine, compreso controtelaio metallico alt.m.2,largh.m.1 peso indicativo kg. 25/mq. Classe 4a			
	COMPLESSO LOGISTICO DI APPOGGIO	1,000		
	SOMMANO cadauno	1,000	161,78	161,78
11 / 11 A.ELINT.04.010	NOLEGGIO CAMPER O ROULOTTE			
	Noleggio di camper o roulotte per servizi di cantiere comprensivo di 100 km al giorno			
	A R I P O R T A R E			202'137,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			202'137,75
12 / 12 A.CPT.BAR001	COMPLESSI LOGISTICI DI ADERENZA			
	INTERVENTI TIPO CORRENTE (RIUTIL.)			
	CARREGGIATA SUD TIPO CORRENTE	231,000		
	CARREGGIATA NORD TIPO CORRENTE	147,000		
	CARREGGIATA SUD TIPO CORDOLO			
	CARREGGIATA NORD TIPO CORDOLO			
	SOMMANO g	378,000	94,12	35'577,36
12 / 12 A.CPT.BAR001	NOLO DI BOX DI CANTIERE USO SPOGLIATOIO O UFFICIO			
	Nolo di box di cantiere uso spogliatoio realizzato da struttura di base, sollevato da terra e in elevato con profilati di acciaio pressopiegati, copertura e tamponatura con pannell ... - dim. mt 2,40x6,40x2,40 - compreso montaggio e smontaggio e preparazione della base in cls di appoggio - nolo mensile.			
	COMPLESSO LOGISTICO DI APPOGGIO	26,000		
	SOMMANO cadauno	26,000	367,50	9'555,00
13 / 13 A.CPT.BAR003	NOLO DI BOX DI CANTIERE USO SERVIZI IGIENICO-SANITARI			
	Nolo di box di cantiere uso servizi igienico-sanitari realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio pressopiegati, copertura e tamponat ... - dim. mt 2,80x5,40x2,40 - compreso montaggio e smontaggio e preparazione della base in cls di appoggio - nolo mensile.			
	COMPLESSO LOGISTICO DI APPOGGIO	26,000		
	SOMMANO cadauno	26,000	328,96	8'552,96
14 / 56 A.SIC.01.02.025.a	BAGNO CHIMICO PORTATILE - I° mese			
	Bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica fognaria. Il ... per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori.			
	COMPLESSI LOGISTICI DI ADERENZA			
	CARREGGIATA SUD TIPO CORRENTE			
	CARREGGIATA NORD TIPO CORRENTE			
	CARREGGIATA SUD TIPO CORDOLO	1,000		
	CARREGGIATA NORD TIPO CORDOLO	1,000		
	SOMMANO cadauno	2,000	299,90	599,80
15 / 57 A.SIC.01.02.025.b	BAGNO CHIMICO PORTATILE - dal primo mese in poi			
	Bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica fognaria. Il ... per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori.			
	COMPLESSI LOGISTICI DI ADERENZA			
	CARREGGIATA SUD TIPO CORRENTE			
	CARREGGIATA NORD TIPO CORRENTE			
	CARREGGIATA SUD TIPO CORDOLO	4,000		
	CARREGGIATA NORD TIPO CORDOLO	4,000		
	SOMMANO cadauno	8,000	72,95	583,60
16 / 14 A.CPT.PONK01130	PARAPETTO IN LEGNO			
	Parapetto normale completamente in legno, compresi fermapiede, eventuali controventi, fissaggio alle strutture. Compresi montaggi e smontaggi.			
	INTERVENTI TIPO CORRENTE (RIUTIL.)			
	CARREGGIATA SUD TIPO CORRENTE	1'523,000		
	CARREGGIATA NORD TIPO CORRENTE	956,000		
	CARREGGIATA SUD TIPO CORDOLO	70,000		
	CARREGGIATA NORD TIPO CORDOLO	70,000		
	SOMMANO ml	2'619,000	8,11	21'240,09
	A R I P O R T A R E			278'246,56

COMMITTENTE: Autostrada del Brennero S.p.A.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			306'663,56
19 / 17 B.SIC.06.005.a	LAVORAZIONI INTERFERENTI (allegato XV punto 4.1.1 lett. b) D.Lgs. 81/2008) (Cat 2) MASCHERA DI PROTEZIONE DELLE VIE AEREE TIPO FFP2 SENZA VALVOLA Maschera di protezione delle vie aeree tipo FFP2 senza valvola fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: -l'uso per l'... devono avere l'attestazione di INAIL di rispondenza alle norme vigenti ai sensi dell'art. 15 DL n.18 del 17 Marzo 2020.	1'848,000 SOMMANO cadauno 1'848,000	1,92	3'548,16
20 / 18 B.SIC.06.020.a	OCCHIALI PROTETTIVI Occhiali semplici (dpi II cat.) protettivi forniti dal datore di lavoro e usati dall'operatore durante le lavorazioni interferenti certificate CE ai Sensi della UNI EN 166. Sono co ... tificato valido di attestazione della Conformità emesso ai sensi del Regolamento UE 425/2016 da un organismo notificato.	8,000 SOMMANO cadauno 8,000	1,81	14,48
21 / 19 B.SIC.06.030	DISPENSER DI SOLUZIONI IDROALCOLICHE Dispenser di soluzioni idroalcoliche fornito e installato nel rispetto di quanto disciplinato dal Ministero della Salute e dalle normative di riferimento emanate in materia, esclus ... per dispenser manuale da parete con capienza 500ml integrata da cartello dedicato, da affiggere a parete o su supporto.	3,000 SOMMANO cadauno 3,000	31,01	93,03
22 / 20 B.SIC.06.035	SOLUZIONE DISINFETTANTE IN GEL PER IGIENIZZAZIONE MANI Fornitura di soluzione disinfettante in gel per igienizzazione mani, prodotti classificati "Biocidi" per l'igiene umana o come PMC (Presidio Medico Chirurgico) conforme al regolamento ... po. Il presente articolo si intende comprensivo degli oneri per il riempimento dei dispenser (dispenser pagato a parte).	168,000 SOMMANO I 168,000	7,26	1'219,68
23 / 21 B.SIC.06.040.a	SANIFICAZIONE DEI LOCALI AD USO SERVIZI IGIENICO-ASSISTENZIALI INCLUSO MENSE E SPOGLIATOI Sanificazione dei locali ad uso servizi igienico-assistenziali incluso mense e spogliatoi fatta da ditte specializzate per sanificare ambienti chiusi mediante operazioni previste d ... stero della Salute. Prezzo al mq, per ciascuna sanificazione, per ciascun box modulare a uno o più locali escluso il wc.	312,000 SOMMANO m2 312,000	1,12	349,44
24 / 22 B.SIC.06.040.b	SANIFICAZIONE DEL GABINETTO DI CANTIERE Sanificazione del gabinetto di cantiere fatta da ditte specializzate per sanificare ambienti chiusi mediante operazioni previste di cui al comma 1 lettera b) art. 1 del Decreto Min ... della Salute. Prezzo per ciascuna sanificazione, per ciascun box modulare a uno o più locali a uso gabinetto antibagno.	312,000 60,000 SOMMANO cadauno 372,000	2,95	1'097,40
	A R I P O R T A R E			312'985,75

COMMITTENTE: Autostrada del Brennero S.p.A.

COMMITTENTE: Autostrada del Brennero S.p.A.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			317'779,12
32 / 30 D.SC.H.10.a	PROTEZIONE COLLETTIVA (allegato XV punto 4.1.1 lett. d) D.Lgs. 81/2008) (Cat 4) Compenso fisso per la realizzazione di chiusura di corsia di emergenza su autostrada a 2 corsie Compenso fisso per la realizzazione di chiusura di corsia di emergenza su autostrada a 2 corsie, come da schema allegato facente parte del "Quaderno di procedure e schemi segnaletici ... osa in opera dei delineatori flessibili a lamella trapezoidale (defleco); - l'abbattimento al termine delle lavorazioni. CHIUSURA CORSIA DI EMERGENZA CARREGGIATA SUD TIPO CORRENTE CARREGGIATA NORD TIPO CORRENTE CARREGGIATA SUD TIPO CORDOLO CARREGGIATA NORD TIPO CORDOLO SOMMANO cadauno	7,000 7,000 14,000	284,46	3'982,44
33 / 31 D.SC.H.10.b	Compenso fisso per la realizzazione di chiusura di uno svincolo di uscita o entrata di una stazione autostradale Compenso fisso per la realizzazione di chiusura di uno svincolo di uscita o entrata di una stazione autostradale su autostrada a 2 corsie, come da schema allegato facente parte del ... osa in opera dei delineatori flessibili a lamella trapezoidale (defleco); - l'abbattimento al termine delle lavorazioni. PER CHIUSURA PISTA SVINCOLO CARREGGIATA SUD TIPO CORRENTE CARREGGIATA NORD TIPO CORRENTE CARREGGIATA SUD TIPO CORDOLO CARREGGIATA NORD TIPO CORDOLO SOMMANO n.	22,000 18,000 40,000	303,83	12'153,20
34 / 32 D.SC.H.20.a	Realizzazione chiusura corsia di marcia o sorpasso su autostrada a due corsie Compenso fisso per la realizzazione di chiusura di corsia di marcia o sorpasso su autostrada a 2 corsie, come da schema allegato facente parte del "Quaderno di procedure e schemi s ... osa e rimozione della segnaletica temporanea" di Autostrada del Brennero; - l'abbattimento al termine delle lavorazioni. CHIUSURA CORSIA DI MARCIA (ED EMERGENZA) CARREGGIATA SUD TIPO CORRENTE CARREGGIATA NORD TIPO CORRENTE CARREGGIATA SUD TIPO CORDOLO CARREGGIATA NORD TIPO CORDOLO SOMMANO n.	232,000 145,000 35,000 35,000 447,000	887,06	396'515,82
35 / 33 D.SC.H.30.a	Compenso per posa e rimozione di segnaletica verticale 1+1 Compenso fisso per la realizzazione di deviazione di carreggiata su autostrada a 2 corsie (1+1), come da schema allegato facente parte del "Quaderno di procedure e schemi segnaletici ... osa e rimozione della segnaletica temporanea" di Autostrada del Brennero; - l'abbattimento al termine delle lavorazioni. PER CHIUSURA CARREGGIATA (1+1 SU CAREGGIATA OPPOSTA) CARREGGIATA SUD TIPO CORRENTE CARREGGIATA NORD TIPO CORRENTE CARREGGIATA SUD TIPO CORDOLO CARREGGIATA NORD TIPO CORDOLO SOMMANO cadauno	28,000 28,000 56,000	1'950,72	109'240,32
36 / 34 D.SC.H.40.a	Guardiania di deviazione Compenso per la guardiania di deviazione su autostrada a 2 corsie, come da schemi allegati facente parte del "Quaderno di procedure e schemi segnaletici per la posa e rimozione del ... i anche in orario notturno, dalle ore 22,00 alle ore 6,00. Per tale prestazione non sarà applicato il compenso notturno. PER CHIUSURA CORSIA DI MARCIA (IMPLICA CHIUSURA CORSIA EMERGENZA)			
	A R I P O R T A R E			839'670,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			839'670,90
37 / 35 D.SC.H.60.b	CARREGGIATA SUD TIPO CORRENTE CARREGGIATA NORD TIPO CORRENTE CARREGGIATA SUD TIPO CORDOLO CARREGGIATA NORD TIPO CORDOLO PER CHIUSURA CARREGGIATA (1+1 SU CARREGGIATA OPPOSTA) CARREGGIATA SUD TIPO CORRENTE CARREGGIATA NORD TIPO CORRENTE CARREGGIATA SUD TIPO CORDOLO CARREGGIATA NORD TIPO CORDOLO	1'856,000 1'160,000 280,000 280,000 224,000 224,000		
	SOMMANO h	4'024,000	51,95	209'046,80
37 / 35 D.SC.H.60.b	Compenso per la posa in opera di segnaletica complementare, quali coni in gomma Compenso per la posa in opera di segnaletica complementare, quali coni in gomma, per la realizzazione di chiusura di corsia su autostrada a 2 corsie, come da schema allegato facent ... imozione della segnaletica temporanea" di Autostrada del Brennero; - la rimozione dei coni al termine delle lavorazioni. PER CHIUSURA EMERGENZA CARREGGIATA SUD TIPO CORRENTE CARREGGIATA NORD TIPO CORRENTE CARREGGIATA SUD TIPO CORDOLO CARREGGIATA NORD TIPO CORDOLO PER CHIUSURA MARCIA (ED EMERGENZA) CARREGGIATA SUD TIPO CORRENTE CARREGGIATA NORD TIPO CORRENTE CARREGGIATA SUD TIPO CORDOLO CARREGGIATA NORD TIPO CORDOLO	 1'575,000 1'575,000 78'416,000 42'340,000 7'875,000 7'875,000		
	SOMMANO m	139'656,000	0,26	36'310,56
38 / 36 D.SC.H.60.a	Compenso per la posa di segnaletica: Defleco Compenso per la posa in opera di segnaletica complementare, quali delineatori flessibili a lamella trapezoidale, per la realizzazione di deviazione di carreggiata su autostrada a 2 ... delineatori flessibili a lamella trapezoidale (defleco); - l'abbattimento dei delineatori al termine delle lavorazioni. PER CHIUSURA PISTA SVINCOLO CARREGGIATA SUD TIPO CORRENTE CARREGGIATA NORD TIPO CORRENTE CARREGGIATA SUD TIPO CORDOLO CARREGGIATA NORD TIPO CORDOLO PER CHIUSURA CARREGGIATA (1+1 SU CARREGGIATA OPPOSTA) CARREGGIATA SUD TIPO CORRENTE CARREGGIATA NORD TIPO CORRENTE CARREGGIATA SUD TIPO CORDOLO CARREGGIATA NORD TIPO CORDOLO	 7'436,000 5'256,000 6'300,000 6'300,000		
	SOMMANO m	25'292,000	0,35	8'852,20
39 / 37 D.SC.H.70.a	Nolo di carrello adibito a segnale mobile di protezione fig. 401 del Codice della Strada Nolo di carrello adibito a segnale mobile di protezione fig. 401 del Codice della Strada, dimensioni 200x360 cm costituito da una struttura in profilato in lega di alluminio second ... il carico e scarico e deposito nella zona di lavoro e le operazioni di installazione/rimozione nei luoghi di intervento. CHIUSURA CORSIA DI MARCIA (ED EMERGENZA) CARREGGIATA SUD TIPO CORRENTE CARREGGIATA NORD TIPO CORRENTE CARREGGIATA SUD TIPO CORDOLO CARREGGIATA NORD TIPO CORDOLO	 232,000 145,000 35,000 35,000		
	SOMMANO cadauno	447,000	62,10	27'758,70
40 / 38	Compenso per lavoro notturno - sovrapprezzo			
	A R I P O R T A R E			1'121'639,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			1'121'639,16
D.T.10.001.f	Compenso da applicarsi agli articoli d'elenco prezzi per compensare lo svolgimento delle lavorazioni eseguite in orario notturno, dalle ore 22,00 alle ore 6,00. Il compenso sarà ap ... SC.H.10.a; SC.H.10.b; SC.H.10.c; SC.H.10.d; SC.H.20.a; SC.H.20.b; SC.H.20.c; SC.H.30.a; SC.H.30.b; SC.H.30.c; SC.H.30.d) D.SC.H.10.a D.SC.H.10.b D.SC.H.20.a D.SC.H.30.a	3'982,440 12'153,200 396'515,820 109'240,320		
	SOMMANO per ogni euro	521'891,780	0,15	78'283,77
41 / 39 D.CPT.IMEG01180	IMPIANTI ELETTRICI - SEGNALAZIONI LINEE INTERRATE Segnalazione di linee interraste, (percorso e profondità) con picchetti di legno e bandella colorata e cartelli alle estremità segnalati a terra con continuità.	2'479,000		
	SOMMANO ml	2'479,000	5,67	14'055,93
42 / 40 D.SIC.04.02.015.1.b	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE Segnaletica da cantiere edile in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al fine di segnalare i pericoli dei segnali per l'intera durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Dimensioni max cm 50x70	75,000		
	SOMMANO cadauno	75,000	7,14	535,50
43 / 41 D.SIC.04.02.01.02.a	SEGNALE TRIANGOLARE O OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 LATO/DIAMETRO CM 90 - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Segnale triangolare o ottagonale in lamiera di alluminio 25/10 pell. cl. 2 lato/diam. cm 90 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, ... e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro. Lato/diam. 90 cm - per il primo mese o frazione	5,000		
	SOMMANO cad	5,000	28,14	140,70
44 / 42 D.SIC.04.02.01.02.b	SEGNALE TRIANGOLARE O OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 LATO/DIAMETRO CM 90 - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Segnale triangolare o ottagonale in lamiera di alluminio 25/10 pell. cl. 2 lato/diam. cm 90 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, ... e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro. Lato/diam. cm 90 - per ogni mese in più o frazione	60,000		
	SOMMANO cad	60,000	5,97	358,20
45 / 43 D.SIC.04.02.05.03.a	SEGNALE CIRCOLARE O ROMBOIDALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 DIAMETRO/LATO CM 90 - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Segnale circolare o romboidale in lamiera di alluminio 25/10 pell. cl. 2 diam./lato cm 90 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, i ... e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro. Diam./lato cm 90 - per il primo mese o frazione	5,000		
	SOMMANO cad	5,000	44,68	223,40
46 / 44 D.SIC.04.02.05.03.b	SEGNALE CIRCOLARE O ROMBOIDALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 DIAMETRO/LATO CM 90 - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Segnale circolare o romboidale in lamiera di alluminio 25/10 pell. cl. 2 diam./lato cm 90 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, i ... e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro.			
	A R I P O R T A R E			1'215'236,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			1'215'236,66
47 / 45 D.SIC.04.02.10.01.a	Diam./lato cm 90 - per ogni mese in più o frazione	60,000		
	SOMMANO cad	60,000	9,47	568,20
	PANNELLO AGGIUNTIVO, INTEGRATIVO E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 FINO A 0,25 MQ DI SUPERFICIE - PER MESE O FRAZIONE Pannello aggiuntivo, integrativo e di indicazione in lamiera di alluminio 25/10 fino a 0,25 mq di superficie scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella ... enza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro. Fino a 0,25 mq di superficie - per il primo mese o frazione	5,000		
	SOMMANO m²	5,000	67,36	336,80
48 / 46 D.SIC.04.02.10.01.b	PANNELLO AGGIUNTIVO, INTEGRATIVO E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 FINO A 0,25 MQ DI SUPERFICIE - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Pannello aggiuntivo, integrativo e di indicazione in lamiera di alluminio 25/10 fino a 0,25 mq di superficie scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella ... a; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro. Fino a 0,25 mq di superficie - per ogni mese in più o frazione	60,000		
	SOMMANO m²	60,000	14,29	857,40
49 / 54 D.SC.M.01.02	Moviere Operaio specializzato - moviere. Regolazione traffico	1'346,000		
	SOMMANO h	1'346,000	33,74	45'414,04
50 / 47 D.CPT.IMAG04010	IMPIANTI ANTINCENDIO - ESTINTORI Fornitura e posa di estintore omologato Tipo A, B, C, comprese verifiche periodiche, da 5 kg posato su staffa a parete e cartello indicatore. Nolo per un anno. CLASSE 4a. COMPLESSO LOGISTICO DI APPOGGIO COMPLESSI LOGISTICI DI ADERENZA	2,000 2,000		
	SOMMANO cadauno	4,000	52,48	209,92
51 / 48 D.CPT.SANG04010	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Cassetta di pronto soccorso	3,000		
	SOMMANO cadauna	3,000	78,49	235,47
52 / 49 D.CPT.SERG04010	SERVIZIO DI PERSONALE ADDESTRATO PER EMERGENZE Servizio costituito da 2 persone addestrate a gestire le emergenze e le attrezzature necessarie. Verifica delle attrezzature e addestramento periodico per l'uso delle stesse. Costo al mese (4ore/mese).	52,000		
	SOMMANO coppie	52,000	257,15	13'371,80
53 / 50 D.CPT.IMEG03022	IMPIANTI ELETTRICI - ILLUMINAZIONE EMERGENZA Lampada emergenza per baraccamenti con batteria tampone, collegata a linea esistente a parete.	3,000		
	SOMMANO cadauna	3,000	179,98	539,94
	A R I P O R T A R E			1'276'770,23

COMMITTENTE: Autostrada del Brennero S.p.A.

COMMITTENTE: Autostrada del Brennero S.p.A.

COMMITTENTE: Autostrada del Brennero S.p.A.